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Rządowy program 'Cyfrowa Szkoła'
Pragnę poinformować Państwa, że dnia 3 kwietnia br. Rada Ministrów przyjęła
Rządowy program rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie
stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych „Cyfrowa szkoła'. Program
został przygotowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej we współpracy z
Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji.
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Warszawa, dnia 12 kwietnia 2012 r.
 

Państwo
Dyrektorzy publicznych szkół
podstawowych oraz ogólnokształcących
szkół muzycznych I stopnia
prowadzonych przez jednostki samorządu
terytorialnego
z województwa mazowieckiego

 
 

Pragnę  poinformować  Państwa,  że  dnia  3  kwietnia  br.  Rada  Ministrów  przyjęła
Rządowy  program  rozwijania  kompetencji  uczniów  i  nauczycieli  w  zakresie  stosowania
technologii informacyjno-komunikacyjnych „Cyfrowa szkoła'.  Program został przygotowany
przez  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  we  współpracy  z  Ministerstwem  Administracji
i Cyfryzacji.

Program  jest  przedsięwzięciem  pilotażowym  dla  planowanego  do  realizacji
wieloletniego programu rządowego w sprawie rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli
w zakresie stosowania technologii  informacyjno-komunikacyjnych w edukacji.  Wpisuje się
w kierunkowe założenia wyrażone w krajowych i europejskich dokumentach strategicznych w
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zakresie  rozwoju  społeczeństwa  informacyjnego.  Opiera  się  on  na  założeniu,  że  jednym
z  podstawowych  zadań  współczesnej  szkoły  jest  rozwijanie  kompetencji  uczniów
przygotowujących ich do życia w społeczeństwie informacyjnym, oraz że rozwój kompetencji
uczniów powinien dokonywać się w szkole poprzez działania kompetentnych nauczycieli,
świadomych  korzyści  edukacyjnych  z  wykorzystania  technologii  informacyjno-
komunikacyjnych,  co  przyczyni  się  także  do  rozwoju  nieformalnych  form  kształcenia
i samokształcenia uczniów i nauczycieli oraz przygotuje ich do udziału w procesie uczenia się
przez całe życie.

 
 
Harmonogram projektu przedstawia się następująco:

·     do 18 kwietnia publiczne szkoły podstawowe i  ogólnokształcące szkoły muzyczne
I stopnia, prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego mogą składać wnioski
o udział w programie do swoich organów prowadzących,

·      do 30 kwietnia (liczy się data wpływu do urzędu) organy prowadzące szkoły powinny
złożyć wnioski do wojewodów o udzielenie wsparcia finansowego dla prowadzonych
przez siebie szkół, zapewniając jednocześnie wkład własny w wysokości co najmniej
20% wartości zadania objętego dofinansowaniem z budżetu państwa (jeżeli wydatki na
zakup danego rodzaju pomocy dydaktycznych są wydatkami inwestycyjnym, zgodnie
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego
sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa – Dz. U. Nr 238, poz. 1579 –
kwota  wkładu  własnego  wynosi  co  najmniej  50% kosztów  zakupu  danego  rodzaju
pomocy dydaktycznej),

·      do 14 maja wojewodowie dokonają kwalifikacji szkół do udziału w programie.
 

Maksymalna wysokość wsparcia finansowego wynosi:
dla szkół, w których liczba uczniów wynosi od 1 do 100 („szkoły małe”) – 90 000 zł,

dla szkół,  w których liczba uczniów wynosi  od 101 do 300 („szkoły średnie”)  –
140 000 zł,

dla szkół, w których liczba uczniów wynosi 301 i więcej („szkoły duże”) – 200 000 zł.

Kwota  przewidziana  na  dofinansowanie  działań  programowych  dla  organów
prowadzących  szkoły  w  województwie  mazowieckim  wynosi  5  764  000  zł.
            Kryteria wyboru ofert, informacje dotyczące wniosków o dofinansowanie oraz inne
wytyczne do programu zawarte są w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2012
r.  w  sprawie  warunków,  form i  trybu  realizacji  przedsięwzięcia  dotyczącego  rozwijania
kompetencji  uczniów  i  nauczycieli  w  zakresie  stosowania  technologii  informacyjno-
komunikacyjnych  (dokument  dostępny  jest  na  stronie  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej
w zakładce Cyfrowa szkoła).
            Więcej informacji znajdą Państwo na stronach internetowych:

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (www.mazowieckie.pl) – strona
główna/pasek informacyjny znajdujący się nad aktualnościami,



Ministerstwa Edukacji Narodowej (www.men.gov.pl) – zakładka Cyfrowa szkoła,

Kuratorium Oświaty w Warszawie (www.kuratorium.waw.pl) – zakładka Aktualności.

Na  ww.  stronach  Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Warszawie  oraz
Kuratorium Oświaty w Warszawie w dniu 13 kwietnia br. zostaną umieszczone formularze
wniosków:

·      dla dyrektorów szkół – o wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne,
·      dla organów prowadzących szkoły – o udzielenie wsparcia finansowego.

            Osoby wyznaczone do kontaktu w sprawie programu:
·       pani  Katarzyna Jaworska –  pracownik Biura Wojewody Mazowieckiego Urzędu

Wojewódzkiego (tel.: 22 695 65 02, e-mail: cyfrowaszkola@mazowieckie.pl)
·       pani  Aldona Lodzińska –  Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania Informacją

Kuratorium  Oświaty  w  Warszawie  (tel . :  22  551  24  00  w.1131,  e-mail:
cyfrowaszkola@mazowieckie.pl).

Zachęcam Państwa do zapoznania się z programem oraz do aplikowania o wsparcie
finansowe.

Jednocześnie  zwracam się  z  prośbą  o  przekazanie  wstępnej  informacji  na
temat  tego,  czy  dyrektor  szkoły  jest  zainteresowany  udziałem  swojej  szkoły  w
programie na dzień otrzymania informacji o programie (niezależnie od tego, czy
złoży wniosek do organu prowadzącego).  W związku z tym proszę o wypełnienie
formularza  dostępnego  pod  adresem:  kuratorium.waw.pl/ankieta/cyfrowaszkola  w
terminie do dnia 17 kwietnia 2012 r.

 
 

 
Z up. Mazowieckiego Kuratora Oświaty
/ - /
Mariusz Dobijański
Mazowiecki Wicekurator Oświaty
 

Metryczka
12.04.2012
Data publikacji 12.04.2012

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Aldona Lodzińska

Osoba udostępniająca informację:
Marcin Snopczyński

https://www.kuratorium.waw.pl/
mailto:cyfrowaszkola@mazowieckie.pl
mailto:cyfrowaszkola@mazowieckie.pl
http://kuratorium.waw.pl/ankieta/cyfrowaszkola

